[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA VIGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos vinte e oito dias do mês de setembro do ano dois mil e seis, reuniu-se, às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os vereadores Gilberto de Barros Basile Filho (relator), Archibaldo Brasil Martinez de Camargo (presidente) e Rubens Marcondes de Oliveira (membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei nº 74/2006, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre alienação de imóvel que especifica; Projeto de Resolução nº 08/2006, de autoria da Mesa Diretora, que dá nova redação ao artigo 4º e ao caput do 5º da Resolução nº 67, de 24 de fevereiro de 2003, que dispõe sobre a criação, no âmbito da Câmara Municipal, do Parlamento Jovem, e dá outras providências; Projeto de Decreto Legislativo nº 09/2006, de autoria do vereador Archibaldo Brasil Martinez de Camargo, que concede título de “Cidadã Bebedourense” à Irmã Cecília Francischini. Analisadas as proposituras em pauta, a Comissão decidiu pela legalidade e constitucionalidade de todas elas.

Gilberto de Barros Basile Filho

RELATOR

Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira

MEMBRO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200